dirumuskan dalam delik kesusilaan di KUHP 

adalah pidana pokok, terdiri dari pidana 

penjara, kurungan, dan denda. Lamanya 

ancaman pidana penjara dalam kejahatan 

kesusilaan antara 4 (empat) bulan sampai 

dengan 12 (dua belas) tahun, sedangkan 

pidana dendanya antara Rp 4.500,00 (empat 

ribu lima ratus rupiah) sampai dengan Rp 

75.000,00 (tujuh puluh lima ribu rupiah). 

Sementara untuk pelanggaran kesusilaan, 

lamanya ancaman pidana kurungan antara 3 

(tiga) hari sampai dengan 3 (tiga) bulan dan 

pidana dendanya antara Rp 255,00 (dua ratus 

dua puluh lima rupiah) sampai dengan Rp 

4.500,00 (empat ribu lima ratus rupiah). 

Sementara ketentuan pidana dalam UUP 

diatur dalam Bab VII Pasal 29 sampai dengan 

Pasal 38. Pada dasarnya beberapa ketentuan 

pidana dalam undang-undang ini dapat 

digunakan untuk menjerat pelaku cyberporn, 

khususnya pada menyiarkan,

[...]

miminum khusus antara 6 bulan sampai 

26Lihat Pasal 1 angka 1UUP. 

dengan 2 tahun, dan maksimum khusus antara 

6 tahun sampai dengan 15 tahun; (2) untuk 

pidana denda: minimum khusus antara Rp 

250.000.000,00 (dua ratus lima puluhjuta 

rupiah) sampai dengan Rp 1.000.000.000,00 

(satu miliar rupiah), dan maksimum khusus 

antara Rp 3.000.000.000 (tiga miliar rupiah) 

samapi dengan Rp 7.500.000.000,00 (tujuh 

miliar lima ratus juta rupiah) Sementara dalam 

ketentuan Pasal 31, Pasal 32, Pasal 34 dan 

Pasal 36 Undang-undang Pornografi 

menggunakan rumusan pidana maksimum 

khusus, yaitu: (1) maksimum khusus untuk 

pidana penjara antara 4 tahun sampai dengan 

10 tahun; (2) maksimum khusus untuk pidana